
  

全戸配布 

令和 6 年 5 月号 

松本市広報 
Ｒ6－5 

（第 190 号） 

 

 

 

 

 

 

定員:各時間 5名 

日 時: 月 日(火)  

会 場: 寿台公民館 料理実習室 

: 5/21(火)までに公民館へ 

初 回⇒午前 9:00～ 

２回目⇒午前 10:30～ 

（第 191 号） 

 

 

 

 

 

 

ボッチャ 

申込みＱＲ 

定員:20名（先着順） 

日 時: 月 日(木) 

午前 9:30～ 
会 場: 寿台公民館 

大会議室 

: 

4/26(金)までに 

公民館または左側ＱＲ

コードから 

日 時: 月 日(日)  
会 場: 寿台体育館ほか 

第 51回 

詳細は全戸配布のプログラムをご覧ください。 

子
ど
も
テ
ニ
ス 

申
込
み
Ｑ
Ｒ 

期 間： 5月 11日(土)から 

毎週土曜日開講中！ 
（夏休み・祝日などお休みがあります） 

会 場： 寿台テニスコート 
 

明善学区の小学生(１～６年生)対象 

 

期間途中参加ＯＫ！ 

：申込書を公民館へ提出 

またはＱＲコードから 

異動した職員と着任した職員より ご あ い さ つ 

 

【公民館主事】 
 

感染症の影響を脱し、ようやく

活発な地域行事が再開した時期

に異動となりました。 

惜しい気持ちもありますが、公

民館で学んだことや寿台の皆様

の温かさを忘れず、次の職場でも

励んでいきます。 

３年間ありがとうございました。 
 

 大津 茜 

 センター長 中嶌
なかじま

 弘美
ひ ろ み

 
 

４月から寿台地区地域づくりセ

ンター長に着任いたしました、中嶌

弘美と申します。 

地域の皆様と協力しながら、生

き生きと暮らしていけるまちづく

りのお手伝いが出来るよう努めて

まいります。 

未熟な点が多々あるかと思いま

すが、どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

公民館主事 小
こ

山
やま

 高
たか

志
し

 
 

４月から寿台公民館に着任しま

した小山高志と申します。着任し

て１か月に満たない状況ですが、

年間のスケジュールなど見ると、

多くの行事があり、とても活発な

地区だなあという印象を持ってい

ます。 

まだ、知らないことだらけです

が、地区の皆様に教えていただき、

やっていければと思っています。 

どうかよろしくお願いします。 

 

【センター長】 
 

着任以来、内山会長をはじめ、

多くの皆様に支えていただきな

がら、地域の皆様が安心して生き

生き暮らすことのできるまちづ

くりを進めてまいりました。 

1 年という短い期間ではありま

したが、皆さんとのふれあいはか

けがえのない貴重な経験となり

ました。 

心から感謝申しあげます。 

ありがとうございました。 
 

 奥原 喜照 

図書館 職員が変わりました 
 

図書館司書 白井
し らい

 淳子
じゅんこ

  

よろしくお願いします！ 
 

おせわになりました 

図書館司書 熊谷 かおる 
 

 

『ワレワレはアマガエル』 
文・写真 松橋 利光 / アリス館 

≪みんなは「カエル」って聞くと、ど
んなカエルを思い浮かべる？≫ 

 

今月は、そんな問いかけから始まる
アマガエルが主役の本をご紹介。 
意外に可愛らしいアマガエルの写
真につられて、気付けば彼らの１年
間をのぞき見しています。 
これからにぎやかな声を聴かせて
くれるアマガエル。この本を読んだ後
は、きっと彼らのことが気になること
間違いなし。。。 

５月のおはなし会は 10日です 

日 時: 月 日(水) 
午前 9:00出発/午後 4:00帰着(予定) 

寿台体育館が集合・解散場所となります。 
定員:20名（先着順） 

参加費:1,500円(昼食代として) 
詳細は回覧チラシをご覧ください。 

申込み:5/8(水)午前 9:00から公民館へ 


